Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 313
	д. Трубичино

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2024-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 29.12.2023 № 419 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2. Ресурсное обеспечение Программы Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется при принятии решений о выделении средств бюджета Трубичинского сельского поселения на финансирование мероприятий (приложение №1 к муниципальной программе).
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                      С.В. Анкудинов

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения
на 2024-2027 годы»

1. Наименование муниципальной программы: Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2024-2027 годы - (далее – муниципальная программа)
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения
3. Соисполнители муниципальной программы: нет
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети

	1.1.
	Доля муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности муниципальных автомобильных дорог, %
	75
	70
	65
	60

	1.2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, охваченных мероприятиями по их содержанию, км
	67,58
	71,26
	71,26
	71,26

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Доля сетей уличного освещения, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности сетей уличного освещения, %
	55
	50
	45
	40

	2.2
	Количество обслуживаемых светильников, ед.
	804
	820
	850
	850

	2.3.
	Объем спиленных старых и аварийных деревьев и иной растительности, м3
	20
	22
	25
	15

	2.4.
	Площадь окошенных территорий общего пользования, га
	20
	20
	20
	20

	2.5.
	Объем удаленных ТБО, м3
	120
	120
	120
	80

	Задача 3: Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1.
	Доля населения поселения, привлеченного к занятиям физической культурой и спортом, %
	15
	20
	25
	25

	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших поддержку, ед.
	1
	1
	1
	1

	4.2.
	Количество оборудованных объектов с участием граждан (на территориях ТОС), ед.
	3
	3
	3
	3

	Задача 5: Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры

	5.1.
	Количество мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы подведомственных учреждений культуры, ед.
	1
	1
	1
	1

	Задача 6: Реализация проекта «Народный бюджет»

	6.1.
	Количество мероприятий, реализованных в рамках приоритетного регионального проекта "Народный бюджет", ед.
	1
	1
	0
	0

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2024 год, 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год

	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	всего

	2024
	0
	16 008,9
	17 793,66412
	0
	33 802,56412

	2025
	0
	5 063,0
	11 591,6
	0
	24 838,73

	2026
	0
	5 063,0
	11 751,8
	0
	17 520,4

	2027
	0
	4 983,0
	11 600,2
	0
	17 565,8

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования.

Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2024-2027 годы»

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети

	1.1.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов:
2024 - ул. 1-ая Полевая, д. Стрелка (начало 2-х участков от ул. Хвойная), ул. Береговая, д. Стрелка (от участка дороги с а/б покрытием до пожарного водоёма), ул. Березовая, д. Стрелка (продолжение дороги ул. Березовая от дома №88П до дома №65П), ул. Левобережная, д. Стрелка (продолжение от участка дороги с а/б покрытием до дома №90 и от примыкания с ул. Центральная до дома №76), ул. Левобережная, д. Стрелка (участок дороги от дома №46 до дома №43 по ул. Левобережная), ул. Левобережная, д. Стрелка (участок дороги от дома №29Л до пересечения с ул. Левобережная у дома №705), ул. Полевая, д. Стрелка (от перекрестка с ул. Сосновая до пересечения с ул. Хвойная в одну сторону и до д. №51 в другую сторону), ул. Садовая, д. Стрелка (продолжение от участка дороги с а/б покрытием до дома №78Б и до дома №73В), ул. Сосновая, д. Стрелка (2 участка), ул. Центральная, д. Стрелка (съезд с ул. Центральная до дома №36)
Ул. Восточная (участок дороги) д. Трубичино
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 - 2027 годы
	1.1.
	Бюджет Новгородской области

Бюджет Трубичинского сельского поселения

	10 611,9

488,93431

	3 737,0

196,7
	2 491,5

131,15
	2 491,5

131,15

	1.2.
	Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 – 2027 годы
	1.2.
	Бюджет Новгородской области

Бюджет Трубичинского сельского поселения

	3 797,0

4 200,61272
	3 737,0

4 389,34
	2 491,5

4 947,53
	2 491,5

6 244,21

	1.3.
	Ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 - 2027 годы
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	0
	468,6
	209,0
	254,0

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Организация уличного освещения, в т.ч. техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 - 2027 годы
	2.1., 2.2
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	5 870,23085
	4 500,0
	4 000,0
	4 000,0

	2.2
	Озеленение
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2024 - 2027 годы
	2.3., 2.4.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	853,2
	700,0
	700,0
	700,0

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2024 - 2027 годы
	2.5.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	3 949,73006
	5 057,19
	2 496,82
	1 200,54

	Задача 3: Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1
	Проведение Спартакиады среди организаций, учреждений и трудовых коллективов Трубичинского сельского поселения
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2024 - 2027 годы
	3.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	0
	52,9
	52,9
	52,9

	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан – монтаж эстрады в зоне отдыха д. Трубичино
	Администрация Трубичинского поселения
	2024-2027 годы
	4.1.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники

	0

0

873,92167

0

	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0

	4.2
	Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан сельского поселения на территориях ТОС:
2024 год:
 ТОС «Воцкая 14» - «Ремонт пешеходной дорожки в д. Чечулино»
- ТОС «Воцкая 15» - «Устройство пешеходной дорожки в д. Чечулино»
- ТОС «Драгунский» - «Благоустройство места отдыха в д. Котовицы»
	Администрация Трубичинского поселения
	2024-2027 годы
	4.2
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники
	0

600,0

259,923

0

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	Задача 5: Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры

	5.1
	Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры – опрессовка системы отопления в учреждениях культуры
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 - 2027 годы
	5.1
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения
	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	Задача 6: Реализация проекта «Народный бюджет»

	6.1
	Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"  ремонт тротуаров по ул. Центральная, д. Подберезье (в трёх частях: 1 участок - левая сторона от павильона до д. №70,; 2 участок - от д. №85 по ул. Центральная до магазина "Алексеевский; 3 участок - от д. №101 до проезда к Георгиевской церкви)
	Администрация Трубичинского поселения
	2024 - 2027 годы
	6.1
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения
	0

1 000,0

1 297,11151
	0

1 000,0

1 000,0
	0

0

0
	0

0

0

	ВСЕГО
	33 802,56412
	24 838,73
	17 520,4
	17 565,8